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Julte m slabí rsflřls
Spatří štěpina llijttike své-

ho nyol jíl potají )n tlioinovaté
ho Štěpána sdravlhol
Ifřkl hdát ni láclona tis dva- -

'fteh audímčnl síni ii rothrnula a

msm prrírr oru£ u

koala dsl bys se isltliii
Koimyili si dobře Miramona

Clsal má ti vtlire rád úloha tvá

Brb)la by lěřkl Vydal jstm mi-k-

aby li nedali nic jísii Mysl
člcvlka hladového inadnlji se ns
klon! neivyklému toikatu VII co?

llulns!'' Irpttl Mr-l- Hajduk

pni id e

Jiii přivinuli sa IIsl Inkovi na

pna Hajduk iklotnl se li nl a

políbil ji

Valkumyslni s tolik utrpivll
dívka opětovala bMu políbení i
hloubi stilr
Cik odběhli ntflli do plijlma-clli-

laluiiu tlssřovnma aby uči

nili konec louřest
(isnetil a bitvou til prsa sklon!

nou a válníml krok v cpnultíl rl- -

islnkf palác
s

s

Na molí ve vnUlenoiii někn-lik- i

mil od Vrtí Cttiiii pluly tři

válečné lodi Vlnky tli patřily
Juirviovi a spěchaly do Mvaika

Na jedné a tuch největll veili
Miiiinooa liyl apoiilán v okovy

plívliio k rahnu
Druhé ?vi byly ploy loldnéřů
1'lsJ Miramouem isďěl oa polní

stoličce Altamíra
Uyl oděn v lily generílské v

lytěi v nichž aloužil cliaři Max-

miliánovi

"Považujel mna ta bídného
zrádce viď?" pravil Altamíra

jiného bych ti mohl po-

važovali?"

"Za Klence ta blázoal"

"Vždyť vidím i jsi klidný
chladný a zdráv"
"V nitru mém pronásleduje

Mine stále lajný hlai atále mi
nutká k lom'j :o nechci učinili"
"Jen mluv Altamíro mluv"

řekl Miramon s potnriHkem

"jest 10 pravda co ti pravím
Miramone Onen tajný pocit mni
vnukl otec Timotej jest zde na

lodí těž a vždy se zachvěji vždy
se mne zmocní bázcřl a zbabělosť

Sil'lu llilduk vnotipil dn silu
14I v Rpnrálská pitálě sa

(lily na prsou krvaví rudou hej
vábnou stuhou na inthnbllém ka

báti
Uyl opM statným vojákrm Ja

ooni bledá tvář a tmavá kola pod
očima tipomínaly oa ho velikou

nemoc

IlijJuk po vojensku poidravil
"Veličeostvonesu smutné iprá-vyl- "

počsl Ksjduk své otnámenl
"Vím il vlečko pane gener-

ále'' řekl císař "Mirimooa zajali
Medici je tabit město Ven Crui

vypáleno"
"Juirea poslal mni psaní"
"O tom nevím Nuže — co vám

pilet"
"Vyrývá mna jako dověrného a

věrného sluhu valeho veličenstva

abych valcmu veličenstvu ozná-

mil 2e on Juarez povolí vslemu
veličenstvu a vír mu císařskému

Kdykoliv piillKhiiJete koAr k po

břhu snah k vyJIlďiA olijedasjla si

jej v nJěill iAJěiviil kunt a povosk

Palaco Stablcs
t H( IUI(iHTO! esej

roh 17 a Darcnport ul

Kočáry jsou vybřlvlny a proto
aiofno v Blrh podnlknnutl I dnlil vý-

let Povozy možno sl otJdDll Ui
lelefonliky TKI Vil 1S

Dnes budel ae telý den postili ala

tltra li dám dvojí oběd odpoví! li

mnldotřel"
Mitimofi na lato slova ani ne-

odpověděl
Díval aa jen pichlavým pohle-

dem oa Altamiru který neiroulil
li podívali ae poctivému Míramo-oov- i

do oči
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Jedenáct mltlonft zlalých
Juarez zbt:rcovl celé Mexiko

před červeoý dům a ukazoval lidu
1 bslkonu generála Kskobeda
Eskobrdova politováni bodná

postava vzbuzovala hluboký do-

jem u lidu

Jiuret dobře počítal lid musil

spatřili atopy utrpení oblíbeného
svého vůdce ab se rozohnil
Tlm také stupňoval ae odpor

proti císařství
Lid ječel a hučel jako orkán
Eskobedo ae ukláněl a S rukama

k nebesům vztaženýma se zaříkal
že tuto potupu která ae mu atala

krvaví smyje se sebe

%%%%%%%%sssmm%%
I

JOS DUFFY velko-- 1 maloobchod nik

i má na skladě

"Ale Hpl velltsř''
"luh nrpoplilnt Vl-lj- ft

ml 1)1 tmi na sttitl tratila
ti u l euté ii nrlia snadno

nmitl a ' Ulil h tl 1 Jm li

iptvitti milovala
K tunu i i ie pltinávlm

Proto byth li lid učinil jisté vy

uliil kM iitlm ia dula mnf
ptal sl poidravsni''
"Nrtiip il svllaml netiA si

výtilrk Nrprokllaám tl nuluji
tl potili a i touto tvou lajnou
taškou sM nikde v některém
díle vllovém

"lukfrcíe st nionJrá Irna "

"Moudrá paní a dobili''
"Ona vl a tlil la na UM den

srtčtovánl NemAIma lití lak

jak jsme al posud lili"
'Proč ne?'' látala ie Julia u

přela krásné své oči ns 1 laj Jutta
"K lot i mne vila čestné slovo"
"OstiJ slib lento rothřelil já

— potvrdila jsem vůlí osudu I

tehdy bychom ae odtrhli od aebe

kdyby ti místo čestného ilova vá-

zala ke mni láska"
"Oh Julie rozumě) mni dobře

— vždyť tí také mihni a boll mne

a trápí ie ti nemohu učinili
Iťastnou''

"Ale miluj! také Lukrecíi?"

"Milují Julie!"
"Nu vidli kam by vedla laková

rozdělená láskať'
"Lukrecie svolí k tomu aby-

chom se dali rozvést Kozvedu se

s nl a vezmu si tebe"
"Mám li moohnnt vlce ráda v

srdci mém leží mnohem hlouběji
tvé Itěslí než abych připustila k

tomuto rozvodu Slib mně že

bude! oa mne po celý svůj život

vzpomínali s věrným přátelstvím
a já se s tlm spokojím Lukrecie

zasluhuje sby byls po boku tvém

IfíHtns vždyť trpěla i ona dosti

pro trlie a jako kněžna mohla ae

provdali i s menlím utrpeními"
"Nikdy nikdy nezapom nu na

tebe Julie! I za své zdraví za

svůj rozum mohu pouze lobl di
kovsti!"
"Otci Timotejoví šiépáne mni

nikoli"
"Kam chce! se odubratií"

"S cfařkými maužely do Paří
že Odtud pak půjdu k rakouské
císařovně Její dobrotivost zpft
sobí že zapomenu o svůj bol"

"A kdybych tí nepustil? Kdy-

bych ti řekl že nemohu žiti bez
tebe?"
"To nesmll řcí — sní kdyby

lomu bylo lak'
"Proč bych nesměl?"

'Ublížil bys předobrérnu srdci
Lukrecie a to čestný muž nemůže
nčínítí''
"Mál ráda Lukrecíi?"
"Ctírn jí vážím si jí"
"Nevídíl v 3Í avcu sokyní?"
"Lukrecie jest stejní hodna po-

litování jako já sama — bude jí
lak dlouho pokud s cesty neode

jdu"
"Císař nepůjde do Paříže m

válčného vzkazu Juare
zova musí zde zůstalí"
"A císařovna?"

"Půjde sama"
"Uudu tedy rnocí přece jití v

níl"

a výborná Importovaná I kalifornská vína jakož I Impor- -[

tované a kentucké kořalky a likéry

1 HufU l zboží Jeat tski! Jak O nfm tvrdí Jinak se peníze vrátí
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IPak teprve oblékl se v

uniformu generálskou

kdykoli se mní podívá do očí

"Kdo jsi?"
"Já? — Jsem Altiinira Alla

míra!"
"Nu — a byl jsi kdy zbabělý?'
"Nikdy"

kdil l Julia ř Cisatatvl st

ehtettno''
"Znhtlhle ! VřlíffnilVO"

K4l in Ho tak lthc ml dl

lil CImI rousl iwlu mnoho rai-ntet- t

Klni19 Ale povine mni

Julie f moh t cptavJu lásku

k Hejdukovi'"
TUmohU 1'nrucila im své

mu §rlct Ie nasml více 1 1 tJuk

milovali"
A ono krvácfjlcl aidce upo-lechlo-

"Vadne hyn krvlcl ale

po lom teho nelie

Knílna Lukrecie miluje

Hejduka tt vlech lit tvého irdce

Vidím i lt sňatí utajili přede
mnou onu velikou látku st
chotí baronovou Uaroo jest il

idráv Timolej k voli mni ho

utdravilj profi bych etála Lukrecíi

v cesií déleř"
Knělna váe vtlict miluje''

"Vím o lom Ale láska tito
mual zasuti trvalou Htjduk ne-

činí tajemitvl i toho !e mnt ml

velice rád velice rád Nemyslím

ie by toLukrecii nenapadlo když
mne vidi na blízku tvého choti "

Loučení bude boleitnéJulie''
"Ale jednou ie itlti musil O

bávám ie že by ie mohli v irdci

mém probudili dřímající láska

pik bylo veta po Štěstí nás vlech

iH Z nái tři jeden musí

býti obětí touto obttí budu já já

nejméně ztratím oa avlti"
Kam byite Ha?"

"Myslila bych velicenstvoaby
cbom l!y do Paříže"
"Do Paříže?''

"Zdálo ie mni o tom a nemohu

to zapudití z myslí''
"Já abych Ha vární do Pa-

říže?"
"Zdálo ie mni že vojáci císaře

Napoleona III dobyli Mexiko pro
císaře Maxmiliána PoilánI Írán-couz- s

kého vojika pak vyprosilo li

vale veličenstvo oioboi u Napo-

leona já byla jiem při tom dvorní

dámou valcho veličenstva nesla

jem vlečku viiich lato''
♦'To Ie ie vám zdálo?'
'Ano právi tu noc před tím

než byl Miramon zajat"
"Co jste pravila! Miramon že

jeat zajat?'' poděsila ae císařovna

"Vale veličenstvo o tom jelti
nevědělo?"

"Veliký Bože pak je Iron cí-

sařský opravdu ztrscený" zachvi

la ae edařovna lomíc ruca a ie

vzlykotem kleila na divan

"Kdybych byla viděla"
"Dobře jme učinila ze jste

mni to řekla" přerušila císařovna

Sarlotta Julií "Dříve či později
beztoho bych ie to byla dozvědí-l- a

Oh ubohý císař tato zpráva
ho hluboce zarmoutí a ekiltl!"
"Zde právě přichází jeho vel-

ičenstvo " pravila Julie ohlédnuvli

ie ku dveřím

"Ah skutečně!-'- ' zaleptala císs

řovna a rychlými kroky lpěla cí-

saři v ústrely

"Jesl to pravda?" tázala se cí-

sařovna Řarlotla s těží dechu po-

padajíc uchopila císaře za obi
ruce

Juarez postaral ie i o lo aby

"Proč tedy nehodil toho mnicha

shromážděné Mexikány udržel v

daKím rozčílení
Po předitaveoí otrhaného ŽI11

tého vyhublého Eskobeda lidu
následoval — pohřeb (iittin

— kouzelníka do moře?"

A E Mok & Sou Co

OVcIícobchodnícI a lraportéřlSTI

Xástopidřirml h Klrsrht Mr Prlrí erbeta

Tel 644—- - lOOlFama ul Omaha

"Netroufám si bojím ae ho

Zvony bučely vlečko vojskorozhodni se ho bojím"
"A jakou úlohu mál ty v léto republikánské dlící ve městě vy

táhlo v průvodu byly spolky jedotklivé hře?"

noty byli tu také viichní členové"Slíbil jsem Juarezovi že inu
nové mexické vlády
Mrtvola (ííttioa byla vezena na

voiku volný a oeruieoý odchod z

mexického státu V opáčoém pří
padi vlak napadne nás sa čtyřiceti
tisící mnžft "

Císař stál se založenýma rukama

u okna a vážni poslouchal slova

Hijdakova
Když Knerál umlkl pokrčil cí-

sař lhostejni rameny

"Jkýj?st vá! úsudek generá-lt?- ''

tázal se

'Abychom tli odtud!" odpoví-dě- l

Hajduk rozhodni

"Vy také mní k lomu radíte?
Nuže můj milý generále jrf ale

nepůjdu Ať rozhodnou zbraní
kdo je sílnějlf ale vypovídali se

oedm Chci dříve vídčt! Juartza
se čtyfícelí tisící mužni Vytr-

váte li při runě poděkuji vám a

budu vám vděčen řlká-l- í vám

srdca a rozum abyste lei pak

jděte nebudu sa oa vál hněvali

pane generále) Ale já zftitanu zde

na avém místě Vyzvání k válce

přijímám a to ae iesti tíoíci vo-

jáky!"
"Veličenstvo" odpověděl Haj-

duk slavnostní "mé místo jest
tam kde je císař Budeme bojo-

vali a umřeme anif bychom svou

imrtí prospěli"
"Ale ukážeme svitu 2c nejsme

zbabélcil"
"Aoo to dokážeme "veliče-

nstvo"

Hajduk salutoval

Císař stiskl mu ruku a od-l- l

ním do komnat rířovníf(ých
"Julie" pravil Hajduk cestou k

Julii jž stála ti ikupíny palem v

aalonl "počkej oa mm strschuji
se o tbe musím s tíhou promluv-

ili-"

"Počkám Štěpáne počkám"
zachvěla s Julie a zapálila ie až

nádherném voze pohřebním taže Fred Krug Browing Co
ném osmi koftmi a byla uložena

tebe přivedu
"Tys mu to slíbil?" žasl epou

taný hrdina "Jak jsi to mohl učí

niti!''

"Nevím Jest lo í mni Depo
chopitelné ale učinil jsem to"
"A teď mne vedel na srorl?"
"Tsk jest Miramone"

— ve skleníné rakvi
OMAHA NRBRASKA

ts'ev byla aložena ze lirokýcb
aakřišťálových akel aby viichní lidé Nltttiií vyoriiý pivovarmohli mrtvolu v ní ležící spatřili

"To pravil ly můj společník?" Uitta ležela v skleněné rakvi v

litech chudých a lpinavých v

nichž v dole duli vypustila
"Aoo by jsem tvým společní

kem ale teď náležím ďáblu doce
la ďáblu" Tak si to smyslil fusrez aby
"Pusť mne oa svobodu pojď ae rozčík-n- í lidu jeltí více bylo stup-

ňováno
S reptáním křikem a lánfrn

mnou eíssř promine ti tvé po
blouzněni"

dívslí se na tuto nebožku podob"Kál bych lei — ale nfdavedu
nou žebračce

juarez viděl co činí!

Na takovou podívanou lid neza-

pomene taková podívaná postačí

toho"
"Nemluv tak dětinsky lak po

letile — to se ani na vojína ne
sliil"
"Mluvím tebou upřímní"

Vaří neJlep£i drutx lžáku
Cit1eliit av ZZxtzav v ouUceVclx av v latii-vícl- j

Vyionv JceL4nou av tfsikdn4 h9 xxvptm&iti

tlhr iMIIITt Nejleplí materiál a aejleptt teeknleká dreénst
Veliká peéllmt a Ih hodní opalrasst

JU£ HSIIMi Ispukwjltl ebeBstre
HAH ODXklU tl '♦eaěUnJld#eHeé

líophy ho ochotné vyřizují dle iřání

Ilets Bros Brsw'g Co

Staíl cl spololillvi eiadoi
HVsH a labvujl výborné plvo#--Tel- ořon

119 r--n „OMAHA NEBH

aby se lid vrhl na toho oa koho

"Odejdi ledy ode mne nerad ho vypočítavá moc posle
Líd mexický vyiíhmý již lolikelaková slova poslouchám

rým! bojí a zápasy chopil se opět"Niopsk — aedl jsum si sem

proto abych tebou promluvil I"

"Jsi k politování '

"Pravdu díl"
po ult

#

zbraní a byl plný válečné touhy
Poj proti císařství!
Náhle netušeni vznikla touha

zničili lo před Čím l před
málo hodinami se klaněli!

"liudn ta cesta marná Mexiko

jest pro pás nadobro ztracno"
"Napoleon doručil Maxmiliána

na císařský trůn a v diplomatické
"Mohl bych tí také řiti že jsiJulie posadila se pod palmy oa

schůzi zavázal se že císaře bude Juarez vypovědí! Maxmiliánovi

válku po Hejdukovi Maxmiliánbájní"

divan se zlatým rámům a zamy-

slila se nad svým osudem nad e- -

sudem Hejdukovým s nad podiv-

nými rozmary fívola
"Hle" myslila í "z prostťbo

"Napoleon dnes zapomene co

bezcharakterní a zločinný!'
"Pravil lí lo nehněvám ae —

nemohu lo míli za zlé tobě poeti
vérnu stoupenci císařitví Ale po
slyi co tí řeknu'
"Okovy zadírají se mni do ma

aa trpím ~ nemohl byi mní Iro
chu ulevili?"

"Ne"

se jí nevyhnul ale také neodpoví
děl na toto vyzvání písemní
Sbíral své voje aby mohl útoč

níkv odrazili
Pro stůl

včera slíbil"
"Což ale kdyby se přece poda

řílo Štrlottí obměkčili srdce Na

poleonovo?''

obyčejného zemana stal se první
V - ' 1 i' i -

eenerál císařův rJcj lento vy
Císiřovoa Sarlotta ipěchala po

tečný rnuž mne miloval a )á tl "Jist u aítm fiazaine který k "Novaře do Paříže k francouz
tomu nedopustí ' skérnu císaři aby ho poprosila o"Což je tvá moc oa této lodí

"A ty ubírá! se tď do nových
bitev? '

"Jsl 10 moje vojenská povío

pomoc S nl ubírala Julie je
díoá její věrná a upřímná průvod

kyní
Miramon byl dopraven do Me

aíka

lak milá?"

"Jsum zde velitelem"
"A přece mni nedál pouta ae

jmoutí?"
"Ne"

Ti kdoi dovedou ocenili výborný stolní nápoj
ohlíhl si zajisté nale "GOLD TO" lahvové pivo
Jest lehké perlíc! se a Vuné a jako jest zdravé jest i

chutné Vyrobeno jest i oejiepíího chmele vyhrané
ho jičmene aěíité vody— neníť v nírn ani jediné přísa-

dy id by byla Ikodlivá neb nezdravá Není lo laciné

pivo v nižádném smyslu ale jest to jedno t nejleplích
a ti kteříž ju jednou okusili atali ae řádnými natirni

zákazníky
Dodává ae v bednách a sice v lahvích kvarto-

vých neb paintových Objednejte si u svého obchod

nost iřebas že vím že jest to
bezúčelné Ale císař tomu chce"

V okovech a silnou četou vojska"1 to li naíeptává onen vnitřní"Neuvidíme ae nikdy víc- - "

"Neuvidíme se nikdy více Ju-

lie rozujdame li ae uyni Válka

znamená smrt císaři a jtho yfid- -

blai?"
"Kád bycb ti pomohl"
"Mukami?"

doprovázel byl odvezen do klá-Iter- a

evstého Michala — - pod do-

zor otce rimoieje
V kláltrře byla mu dána stráž

musím í na to že po

boku jifjél Ne ne nesnesu toho

déle nemám jií k tomu dostatek

síly duSevnf — pftjduí
"

Za půl hodiny vylcl Hajduk i
komnaty císařovníny kdež l cía
řem a císařovnou se radil o tom

co by se mělo nejbllie učinili

Oči Hejdukovy byly plny slzí

Musily 10 býtí asi divné pocity

jeí zažil tam odkudž se uslzený
vraceli

"Pojďme dále do jiného pok-
oje" pravil Hajduk snažil se očí

si osuliti

Julie povstala Hajduk podal jí
rám a odelii do křídla paláce
kde nebylo tolik ruchu

Pokoj do něhož ae odebrali

byl rohový červenými hedvábný-

mi čalouny vyzdobený 8 oken

n kaanciblelislonem— Tel Umaha rm: ha Umaha B ItnWi iicům Ale umřeme vlichní pro "Nechť Juarez vidí že jsem k " :
padesát vojínů střežilo ho ve dnerobi obyl leirným 'císaře!"

"ííflh buď a tebou Štěpáne
UETTEH umm co„ vm a lanruji rrioriB jito iit I"To jest obdivuhodná haneb- -

Vzpomínka na mí nechť nema SOUTI! OMAHA NKH- -

luje tvoje liěstíí Ve víru válečném
nosťl"

"Odpověz mní: mohl bys se oa

vrátití zase k republice?"
"Nikdy"

vodiž ti prozřetelnou božská Ho

"Kdybys si tím Živol zachránil?"
leslnoii chvíli loučení ukončmež

hned Život jíž beztoho namočil
ae dostatek nalicn srdcí a oaiích

fíuď Iťasten ve avérn rodin

"Co?" tázal se císař překva-

peni
"Zajali Miramona?"

"Jeat"
"A teď'
"Odjedu"
"Kam?''
"Do ťařlže"
"K Npoionoví?'ř
"AnoT
"žílyííte Julie?" pravila císařov-

na obrátila se k dívce

Julie se uklonila

"Prosím veličenstvo Sen mflj

se blížf skutečnosti''
"V- -r mí mas také f sebou" pra

vila žiarlotta císaři

"Vezmu"
"A Julií těž"
"A co Msjduk? Co tomu (lká

generál?"
"U generála jft jeho choř ve-

ličenstvo" pravila Julie "Nechť

jsou spolu Ifasini Já byla bych

ráda daleko daleko odtud l"

"Pojďte a nimi rád vás na

blízku nás uvidím"

"Děkují veličenstvo'' pravila

Julia a hlubokou poklonou
"Novarra'' jest vt

přístavu Sestro Jjlie od-

neste laakavi kapitánovi vzkaz

Ve třech dnech odplujeme loď

nechť jest připravena k odplutí"
K službám veličenstvo" od-

větila Julíe
"Komu svěřil císařské město

sídelní?" tázala se císařovna
"Mebíoví Jest to vřraý muž

soudruh hodný Miramona
A col kdyby bylo zle zatím

pel ae vrátíme?"
"Mehia a Hajdok uhájí oám

residenci"
V lom okamžiku ohlaloval hof

mistr generála barona Štěpána

Hajduka
' Pan baron naléhavě prosí o

orjvyllí elyleof vaiebo veliče-

nstva" dodal hofmistr k ohláleoí

"Očekávám ho" odpovědi! mu

"Ani pak ne"
"Nechápu lí!"
"Nechať zb iJe cínři Mixmílí

ánoví epo5 la vzpomínka t císař
ném hnízdečku vítězem v bojí

v noci aby nemohl uprchnout
Miramona dopravili v lodi na

zemi v nocí

Juarez neměl tolik odvahy aby
ho dal ve dne v okovech veřejní
vléci ulicemi Obával se toho Že

by se probudila přízeň lidu ne-

cítil se dosti jistým v silech čer-

veného paláce jž Opětni zaujal
Mexiko atalo ae opětní místem

rozčílení Kde kdo chvatní ae

ubíral po ulicích viichní chystali
ae do války

Juarez nadarmo čekal na odpo-
věď císsfa Maxmiliána

Odpověď oepřTtla žádná

Mlčeni bývá v mnnhýcb přípa

atví že v Mexiku jsou faké poctiv!
lidé"
"A játí určil velikou úlohu!"

"Velikou a ipíoavou viď?"

"Mál býli viečeo ulicemi města

Mexika lak toho vyžaduje vážnost

Juarezova a jeat toho třeba taká k

roznícení touhy po válce Ale pu-

stíme tl os svobodu dáme ti i
dech také odpovidía Juarez vydal

Muž kterýž
hledá

atále příležitost k zlplní svých poměrft

jst muzrm ktr-rý- l jednou docílí svého

úěelu Jestliže ae tnut len obrátí na

Chicago Milwaukea & St Paul R'y

obdrží takovou zprávu ohlrdoé pózemkA

ležících na léto dráze aneb k nf sáhají-

cích že mu přispěje v honbě jiho za ltí
atím a blahobytem Adresa

F A XAH1I (icn'l WcHtcrn A?t 1524 Fámám St

OMAHA NEB

vojsko slíbí! lí oám písemní že
rozkazy k taženi do boje

Vedl své voje proli císařským

přesni dle plánů ee iesti atran
zemi

U ťjuerelara zaduněla děla Jua

bylo víditi na hlavní náměstí

qjeretarské a na promenádu

Hajduk opřel se o okns přiví

nul něžní k sobi Julii- -

"Jsme ismi koneční jsme sa-

mi po takové dlouhé době!" pra-

vil Hajduk "Srdce moje jt plno
hořkostí žalu bolestí —a bledých
tváří tvých čtu žalobu těžké vý-

čitky svědomí Mohla bys dobře

věděli Julie že nejsem já vinen

co ae stalo"
"Vítr to vím vírn"od

pověděla Julie stísnění "Sice

bych tě oella opatroval
- "Miloval jsem tí tolik že lépe
milovali ardce nedovede Citta ale

zločinným mozkem a jeití borlí

dulíčioila ti úklady Ta jest
vlebo příčinou T'

"Vím liž í 10"
"Nuže poviz mni ledy docela

apřlmni zde mezi ílyřma očima:

bnivát e oa mne?

Julie zavrtila hlavou

"K tom nemám příčiny"

—- nám vydái do rukou císaře

Maxmiliána"
Miramon změřil opovržliví AI- -

Někdy potlu malé psaníčko —

Lukrecíi Z jejích odpovlíl pozná

moje srdce jsí-l- í iťailen"
"A já tinamám psáti nikdy?"

"Nikdyl"
"A proč ne?"
"Protože nesmíí Srdce tvoje

náleží Lukrecíi na mne smfi si

vzporneooutí jen ve snu jako na
milou nebožku která žíla a jíž jest
lépe v ří&í mrtvých"

"J jlie spsoílost tvé dula

tvého srdce hluboce mne

dojímá Nebesa ti opatrujte! Tvou

něžnou tvář laskavý pohled tvých
OČI budu vždy vždy vidětí Po-

leptám lí že kdykoli svou Lukre-

cíi uzavru v objetí ty bude! vždy
mezí oámí budu li vidětí vždy lí
budu vidětí"
"Nemluv lak dále Odejdi ji

vrátím ae též k císařovně '

Hajduk objal Julií
"Políbení! Hubičku oa rozlou-

čenou má drahá ta jsi mni dosud

lamini rezova
Ale císaře Maxmiliána cepřístibl"Pídíku' zasyčel ai potichu

"To pravil také nevědomky oá tento útok nepřipraveného
Po dvoudenním tuhém boji byl

aledken vlivu a leptání otce

Jii v hypnotickém spán Juartz nucen ustoupili do místa

Gnaoajuato
ku jedná! oa rozkaz nadpřirozené
moci! Oh Altamíro jen jedoo

přáni oa tomto svítí jeiti mim:
Guanajuato jeat město dosti ve

liké hornické chráněné mocnými
abych tí mohl dát oběsili I" a rozsáhlými vrchy Jsou zde atřl-brn- é

doly"Protože vlak nejsem ukován

já e k tomuto atožáru přivázán tokttŘoHml


